
 

UCHWAŁA NR  VIII/95/2015 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 05 października 2015r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Kołczygłowy ze środków specjalnego funduszu nagród 

 

Na podstawie art.49 ust. 2 i art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 357) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), po uzgodnieniu 

z ZNP w Kołczygłowach oraz NSZZ Solidarność 

Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Kołczygłowy ze środków specjalnego funduszu 

nagród, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2 

Realizacja postanowień niniejszej uchwały musi być zgodna z wysokością przeznaczonych na 

ten cel środków w budżecie gminy. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr VII/38/2007 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 25 maja 2007 r. 

zmieniona uchwałą Nr XII/75/2007 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 5 grudnia 2007 r.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr VIII/95/2015 

Rady Gminy w Kołczygłowach  

z dnia 05.10.2015r. 

 

 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kołczygłowy ze 

środków specjalnego funduszu nagród 

 

I. PODZIAŁ ŚRODKÓW 

 

§ 1. 

1. W budżecie Gminy Kołczygłowy tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kołczygłowy                      

w wysokości: 

2. Środki specjalnego fundusz nagród wyodrębnia się w rocznym planie finansowym 

placówki oświatowej w wysokości: 

1) 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych                            

w zespołach szkół, 

2) 2% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych                               

w gminnym przedszkolu. 

3. Z funduszu nagród, o którym mowa w ust. 2 środki w wysokości: 

1) 80% przeznacza się do dyspozycji na nagrody dyrektorów zespołów szkół                                  

i przedszkola,  

2) 20 % środków przeznacza się na nagrody do dyspozycji organu prowadzącego. 

 

II. TRYB ZGŁASZANIA KANDYDATÓW I PRZYZNAWANIA NAGRÓD 

 

§ 2. 

Nagrody, o których mowa w § 1 mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom                

z okazji Dnia Edukacji Narodowej za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze                      

i opiekuńcze w pracy zawodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może 

być przyznana w innym terminie. 

 

§ 3. 

Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku. 

 

§ 4. 

1. Nagrody przyznają: 

1) ze środków przeznaczonych na nagrody dyrektora – dyrektor placówki oświatowej, po 

zaopiniowaniu przez związki zawodowe działające w szkole 

2) ze środków przeznaczonych na nagrody organu prowadzącego – Wójt Gminy 

Kołczygłowy. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta może wystąpić: 

1) dla nauczyciela: 

a) dyrektor placówki oświatowej po pozytywnej opinii rady pedagogicznej, 

b) rada rodziców, 

c) związki zawodowe, po pozytywnej opinii drugiego związku zawodowego 

działającego w szkole 

2) dla dyrektora szkoły: 



a) wizytator Kuratorium Oświaty, 

b) rada rodziców, 

c) związki zawodowe, po pozytywnej opinii drugiego związku zawodowego 

działającego w szkole. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

1) rada rodziców, 

2) związki zawodowe. 

4. Nagroda Wójta może być również przyznawana z inicjatywy Wójta. Nagroda Dyrektora 

może być również przyznana z inicjatywy Dyrektora. O przyznaniu powiadamia się 

związki zawodowe działające w szkole. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 składa się w terminie do 20 września do: 

1) dyrektora szkoły, 

2) Wójta Gminy Kołczygłowy. 

 

§ 5. 

Nagroda dyrektora placówki oświatowej nie może być wyższa od nagrody organu 

prowadzącego. 

 

III. KRYTERIA PRZYZNAWANIA NAGRÓD 

 

§ 6. 

1. Nagroda, o której mowa w § 1 może być przyznana nauczycielowi, który spełnia minimum 

3 następujące kryteria: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów, przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do 

olimpiad przedmiotowych, konkursów, zawodów i innych form na szczeblach co 

najmniej powiatowych, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub 

uczniami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole, w szczególności 

przez organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, 

koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe szkolne                    

i pozaszkolne, 

h) posiada osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej, 

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

j) umiejętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z pracy dydaktyczno-

wychowawczej z innymi nauczycielami, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, 

policją, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami 



oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej             

i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy 

współdziałania szkoły lub placówki z rodzicami, 

3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły: 

a) troszczy się o mienie szkoły, polepszenie bazy dydaktycznej, 

b) zdobywa dodatkowe środki finansowe dla szkoły, pozyskuje sponsorów, 

c) angażuje się w pozyskiwanie środków finansowych na rzecz szkoły ze źródeł 

pozabudżetowych, 

d) oszczędnie i prawidłowo dysponuje środkami finansowymi szkoły, 

e) angażuje się w prowadzone inwestycje i remonty w szkole, 

f) wdraża różnego rodzaju inicjatywy mające na celu usprawnianie bazy szkolnej oraz 

podnoszenie poziomu oświaty gminy, 

g) dobrze współpracuje z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz z radą 

pedagogiczną i radą rodziców, organizacjami związkowymi, 

h) prowadzi lekcje lub zajęcia otwarte dla innych nauczycieli, 

i) prawidłowo prowadzi nadzór pedagogiczny, 

j) wzorowo kieruje szkołą, 

k) prawidłowo organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną, 

l) dba o podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli. 

4) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) uczestniczy w organizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę 

w zawodzie nauczyciela, 

c) promuje szkołę poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych                            

i stowarzyszeniach oraz instytucjach. 


